
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2017/140
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2017
a las 12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención del punto de información turística de la Provincia de Jaén
en el Aeropuerto Federico García Lorca Granada-Jaén

Valor estimado del contrato 19.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.858 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.800 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento abierto, el servicio de “ATENCIÓN PUNTO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA DE LA
PROVINCIA DE JAÉN EN EL AEROPUERTO FEDERICO GARCÍA LORCA, GRANADA-JAEN. DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE JAÉN”, ascendente a 9.800 euros, más 2.058 euros de IVA, lo que hace un total de 11.858 euros, a
la empresa DEL MORAL ROSALES, VIRTUDES REMEDIOS con C.I.F. 74670189-E en la cantidad de 998,00 euros,
más 209,58 euros de IVA, haciendo un total de 1.207'58 euros/mes, a contar desde la formalización del contrato hasta
el 30 de abril de 2017 fecha de finalización del mismo, al considerar su oferta la más ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que rige la presente contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0484a8a5-9773-402c-a0ac-f3be44165203


Contacto

Teléfono +34 953248011
Fax +34 953248110
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953248011
Fax +34 953248110
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

VIRTUDES REMEDIOS DEL MORAL ROSALES
NIF 74670189E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.322,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.440,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto, el servicio de “ATENCIÓN PUNTO DE INFORMACIÓN
TURÍSTICA DE LA PROVINCIA DE JAÉN EN EL AEROPUERTO FEDERICO GARCÍA LORCA, GRANADA-JAEN.
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN”, ascendente a 9.800 euros, más 2.058 euros de IVA, lo que hace un total de
11.858 euros, a la empresa DEL MORAL ROSALES, VIRTUDES REMEDIOS con C.I.F. 74670189-E en la cantidad
de 998,00 euros, más 209,58 euros de IVA, haciendo un total de 1.207'58 euros/mes, a contar desde la formalización
del contrato hasta el 30 de abril de 2017 fecha de finalización del mismo, al considerar su oferta la más ventajosa a
los intereses provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que rige la presente contratación.
Fecha del Acuerdo 23/11/2017
Plazo de Formalización Del 24/11/2017 al 19/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaría del Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaría del Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a municipios

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2017 a las 12:00 horas
Fecha y Hora modificables.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2017 a las 14:00
Observaciones: Horario de 9h a 14h en el Registro del órgano de contratación. Podrán presentarse, asimismo, en
las oficinas de correos extendiéndose el horario de presentación hasta el cierre de las respectivas oficinas. No se
admitirá la presentación en ningún otro lugar. Todo ello, en cumplimiento de lo establecido en el art. 80.2 del RD
1098/2001, de 12 de octubre y el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de aplicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsuEczKJzjgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en B.O.P. Jáen

Fecha de publicación 07/09/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-09-07&numeroEdicto=4056&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

ID 0000002757859 |  2017-601589 | jue, 23 nov 2017 12:00:51:227 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122124195568939949807372735427360059009 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GsuEczKJzjgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-09-07&numeroEdicto=4056&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

